A mos ata i krijuan qiejt e tokën, jo, por ata nuk janë të
bindur. A mos tek ata janë depot e Zotit tënd, apo ata i
mbizotërojnë?” (Et Tur, 35-37), nga emocioni, zemra mu
duk se do të më çahej!”15

____________________________
1 J. S. Restler, studiues bashkëkohor francez, shih: Dr. Imadu-
din Halil, Kalu anil Islam, Rijad, 1412/1992, sipas Ajni Sinani, Të tjerët
për Islamin, Prishtinë, 2015, f. 104.

2 Sejjid Kutub, “Jasini përkthim me komentim”, Logos, Shkup-Prishtinë-
Tiranë, 2011, f. 69.

3 Bassam Saeh, “Gjuha e mrekullueshme e Kuranit, dëshmi e origjinës
hyjnore”, Tiranë, 2020, f.19.

4 Mustafa Mahmud, “Dialogu me mikun ateist”, Bashkësia Islame & Zëri
Islam, Prizren, 2000/1421, f. 86.

5 Osman Nuri Topbash, “Vargu i profetëve nën dritën e Kuranit, Hazreti
Muhamed Mustafa (Sal-lah-llahu alejhi ve sel-lem)”, Shkodër, 2012, f.
261.

6 Dr. Halid Muhamed el Kuda, “El ixhaz et tethiri lil Kuranil kerim”, shih:
https://quran-m.com

7 Osman Nuri Topbash, op. cit., f. 266.